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SECRETARIA. A despacho de la señora Juez el presente proceso que se encuentra 

pendiente revisar la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte 

ejecutante la cual se le corrió traslado siendo objetada por las ejecutadas.  Sírvase 

proveer.  Santiago de Cali, 06 de junio de 2022. 

 

 
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS 

Secretaria 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL 

 

 

 

 

JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI  

 

 

Ref. Proceso Ejecutivo Laboral. MYRIAM JARAMILLO MARULANDA vs. COLPENSIONES Y 

PORVENIR S.A. Rad. 760013105005-2022-00028-00 

 

AUTO INTERLOCUTORIO N° 1510 

 

Santiago de Cali, seis (06) de junio de dos mil veintidós (2022)  

 

Mediante escrito que antecede, el profesional del derecho que representa a la parte 

ejecutante allega liquidación del crédito la cual se le corrió traslado a las partes 

ejecutadas, realizando estas objeciones, la apoderada de COLPENSIONES señala que 

con resolución SUB 141436 del 24 de mayo de 2022 se canceló la totalidad de los 

valores ordenados en el fallo judicial, y solicita se estudie y se proceda con la 

respectiva modificación. 

 

Por su parte el apoderado de POVENIR S.A. allega una liquidación indicando que la 

misma se encuentra ajustada conforme la condena objeto de ejecución, y solicita sea 

tenida en cuenta. 

 

En razón de lo anterior, y de conformidad con lo ordenado en artículo 446 del Código 

General del Proceso se procede a revisar las liquidaciones aportadas por las partes y se 

encuentra que en primer lugar la de COLPENSIONES de acuerdo a la practicada por el 

Despacho existe una diferencia solo en cuanto a los intereses moratorios causados 

desde el 15/06/2018 al 31/05/2022 a la que se le aplica la tasa del periodo del mes de 

mayo de 2022, (19.71%), y el cálculo técnico de la tasa mensual ((1+interés de mora 

anual) elevado a la 1/12)-1arrojó la suma de $104.124.032, menos el descuento 

conforme resolución SUB 141436 del 24 de mayo de 2022 por valor de $21.200.184, 

adeuda la suma de $82.923.863. 

 

Respecto de la liquidación allegada por PORVENIR S.A. existe una diferencia de los 

intereses, aplicando la tasa de intereses moratorios de junio de 2022, (20,40%), y el 

cálculo técnico de la tasa mensual ((1+interés de mora anual) elevado a la 1/12)-1 

sobre el retroactivo del 01/03/2015 hasta el 30/04/2018 adeuda la suma de 

$59.046.176.  

 

Lo mismo ocurre con la aportada por la parte ejecutante existen diferencias en cuanto 

a los intereses moratorios respecto de la liquidación practicada por el despacho. 

 

En este orden de ideas se hace necesario modificar la liquidación del crédito de 

conformidad con lo ordenado en la sentencia base de recaudo así: 



134.339.262                    

200.590.634                    

104.124.032                    

59.046.176                       

(134.339.262)                   

(185.639.973)                   

(14.950.646)                     

(21.200.184)                     

82.923.863                       

59.046.176                       

141.970.039                    

 COLPENSIONES: Deuda por mesadas retroactivas 

liquidadas desde el 01/05/2018 al 31/05/2022 

 COLPENSIONES: Deuda por intereses moratorios 

liquidadados desde el 15/06/2018 al 31/05/2022 sobre las 

mesadas del 01/03/2015 al 31/05/2022 

 COLPENSIONES:DEUDA PENDIENTE POR CANCELAR POR 

PARTE DE COLPENSIONES, POR CONCEPTO DE DIFERENCIA 

DE INTERESES MORATORIOS CAUSADOS ENTRE EL 

15/06/2018 HASTA EL 31/05/2022. 

TOTAL 

LIQUIDACION DEL CRÉDITO

  Pago por mesadas retroactivas liquidadas desde el 

01/03/2015 al 30/04/2018- 

 Intereses moratorios liquidados desde el 29/07/2020 al 

30/05/2022 

COLPENSIONES PAGO RES. SUB 141436 DEL 24/05/2022

 Mesadas causadas entre el 01/05/2018 hasta el 

30/05/2022 

 Mesadas adicionales causadas entre el 01/05/2018 hasta 

el 30/05/2022 

 COLPENSIONES Deuda por mesadas retroactivas 

liquidadas desde el 01/03/2015 al 30/04/2018 

 PORVENIR: Intereses moratorios causados del 

retroactivo pensional  causado entre el 01/03/2015 hasta 

el 30/04/2018- con los intereses fijdos por la 

Superintendencia Financiera de junio de 2018. 

 PORVENIR: DEUDA PENDIENTE POR CANCELAR POR 

PARTE DE PORVENIR, POR CONCEPTO  DE INTERESES 

MORATORIOS CAUSADOS DEL RETROACTIVO PENSIONAL 

CAUSADO ENTRE EL 01/03/2015 HASTA EL 30/04/2018. 

 

 

Por lo anterior el Despacho continuara el proceso ejecutivo respecto de COLPENSIONES 

por la diferencia de intereses moratorios por la suma de $82.923.863.oo. En cuanto a 

PORVENIR S.A. continuará el proceso ejecutivo por los intereses moratorios por valor de 

$59.046.176.oo. 

 

Finalmente, el Despacho procede a fijar las costas del proceso ejecutivo de 

conformidad con lo previsto en el artículo 365 del CGP, en la suma de $4.146.193.oo a 

cargo de COLPENSIONES, y a cargo de PORVENIR S.A. por valor de $2.952.308.oo, y a 

favor de la parte actora. 

 

 

En mérito de lo anterior, el Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali, 

 

DISPONE: 

 

PRIMERO: Negar la objeción presentada por los apoderados judiciales de las 

ejecutadas, por lo expuesto en la parte motiva. 

 

SEGUNDO: INCORPORAR la Resolución SUB 141436 del 24 mayo de 2022. 

 

TERCERO: MODIFICAR LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO    

 
 

 



IPC base 2018 Afiliado(a): -                    

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

AÑO Increm. % Incre. Fijo MESADA

2.015            0,0677             -                      3.035.271       

2.016            0,0575             -                      3.240.759       

2.017            0,0409             -                      3.427.102       

2.018            0,0318             -                      3.567.271       

DATOS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben mesadas desde: 1/03/2015

Deben mesadas hasta: 30/04/2018

Intereses de mora desde: 1/03/2015

Intereses de mora hasta: 14/06/2018

No. Mesadas al año: 13

INTERES MORATORIOS A APLICAR

Periodo: Junio de 2022

 Interés Corriente anual: 20,40000%

Interés de mora anual: 30,60000%

Interés de mora mensual: 2,24967%

 Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 + interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 1.  

MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO

Mesada Días Número de Deuda Días Deuda

Inicio Final adeudada Periodo mesadas mesadas mora Ints. mora

1/03/2015 31/03/2015 3.035.271         31                      1,00                          3.035.271,00          1.147              2.610.713,39      

1/04/2015 30/04/2015 3.035.271         30                      1,00                          3.035.271,00          1.141              2.597.056,65      

1/05/2015 31/05/2015 3.035.271         31                      1,00                          3.035.271,00          1.110              2.526.496,83      

1/06/2015 30/06/2015 3.035.271         30                      1,00                          3.035.271,00          1.080              2.458.213,13      

1/07/2015 31/07/2015 3.035.271         31                      1,00                          3.035.271,00          1.049              2.387.653,31      

1/08/2015 31/08/2015 3.035.271         31                      1,00                          3.035.271,00          1.018              2.317.093,49      

1/09/2015 30/09/2015 3.035.271         30                      1,00                          3.035.271,00          988                 2.248.809,79      

1/10/2015 31/10/2015 3.035.271         31                      1,00                          3.035.271,00          957                 2.178.249,97      

1/11/2015 30/11/2015 3.035.271         30                      2,00                          6.070.542,00          927                 4.219.932,54      

1/12/2015 31/12/2015 3.035.271         31                      1,00                          3.035.271,00          896                 2.039.406,45      

1/01/2016 31/01/2016 3.240.759         31                      1,00                          3.240.758,85          865                 2.102.137,54      

1/02/2016 29/02/2016 3.240.759         29                      1,00                          3.240.758,85          836                 2.031.661,26      

1/03/2016 31/03/2016 3.240.759         31                      1,00                          3.240.758,85          805                 1.956.324,54      

1/04/2016 30/04/2016 3.240.759         30                      1,00                          3.240.758,85          775                 1.883.418,03      

1/05/2016 31/05/2016 3.240.759         31                      1,00                          3.240.758,85          744                 1.808.081,31      

1/06/2016 30/06/2016 3.240.759         30                      1,00                          3.240.758,85          714                 1.735.174,81      

1/07/2016 31/07/2016 3.240.759         31                      1,00                          3.240.758,85          683                 1.659.838,08      

1/08/2016 31/08/2016 3.240.759         31                      1,00                          3.240.758,85          652                 1.584.501,36      

1/09/2016 30/09/2016 3.240.759         30                      1,00                          3.240.758,85          622                 1.511.594,86      

1/10/2016 31/10/2016 3.240.759         31                      1,00                          3.240.758,85          591                 1.436.258,14      

1/11/2016 30/11/2016 3.240.759         30                      2,00                          6.481.517,69          561                 2.726.703,27      

1/12/2016 31/12/2016 3.240.759         31                      1,00                          3.240.758,85          530                 1.288.014,91      

1/01/2017 31/01/2017 3.427.102         31                      1,00                          3.427.102,48          499                 1.282.407,19      

1/02/2017 28/02/2017 3.427.102         28                      1,00                          3.427.102,48          471                 1.210.448,47      

1/03/2017 31/03/2017 3.427.102         31                      1,00                          3.427.102,48          440                 1.130.779,88      

1/04/2017 30/04/2017 3.427.102         30                      1,00                          3.427.102,48          410                 1.053.681,26      

1/05/2017 31/05/2017 3.427.102         31                      1,00                          3.427.102,48          379                 974.012,67          

1/06/2017 30/06/2017 3.427.102         30                      1,00                          3.427.102,48          349                 896.914,04          

1/07/2017 31/07/2017 3.427.102         31                      1,00                          3.427.102,48          318                 817.245,46          

1/08/2017 31/08/2017 3.427.102         31                      1,00                          3.427.102,48          287                 737.576,88          

1/09/2017 30/09/2017 3.427.102         30                      1,00                          3.427.102,48          257                 660.478,25          

1/10/2017 31/10/2017 3.427.102         31                      1,00                          3.427.102,48          226                 580.809,67          

1/11/2017 30/11/2017 3.427.102         30                      2,00                          6.854.204,96          196                 1.007.422,08      

1/12/2017 31/12/2017 3.427.102         31                      1,00                          3.427.102,48          165                 424.042,46          

1/01/2018 31/01/2018 3.567.271         31                      1,00                          3.567.270,97          134                 358.458,77          

1/02/2018 28/02/2018 3.567.271         28                      1,00                          3.567.270,97          106                 283.556,93          

1/03/2018 31/03/2018 3.567.271         31                      1,00                          3.567.270,97          75                    200.629,91          

1/04/2018 30/04/2018 3.567.271         30                      1,00                          3.567.270,97          45                    120.377,94          

59.046.175,51    

Valor total de las mesadas con intereses moratorios al 14/06/2018 59.046.175,51        

59.046.175,51       

LIQUIDACION DEL CRÉDITO

 Deuda por intereses moratorios  liquidadados desde el 

01/03/2015 al 14/06/2018 a cargo de PORVENIR S.A. 

LIQUIDACION DE RETROACTIVIDAD  DE MESADAS PENSIONALES CON INTERESES DE MORA

CALCULADA

PERIODO

Totales

PORVENIR S.A.

 



LIQUIDACION DE RETROACTIVIDAD  DE MESADAS PENSIONALES CON INTERESES DE MORA

COLPENSIONES

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

AÑO Increm. % Incre. Fijo MESADA

2.015            0,0677             -                      3.035.271       

2.016            0,0575             -                      3.240.759       

2.017            0,0409             -                      3.427.102       

2.018            0,0318             -                      3.567.271       

2.019            0,0380             -                      3.680.710       

2.020            0,0161             -                      3.820.577       

2.021            0,0562             -                      3.882.088       

2.022            -                   -                      4.100.262       

DATOS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben mesadas desde: 1/03/2015

Deben mesadas hasta: 30/04/2018

Intereses de mora desde:

Intereses de mora hasta:

No. Mesadas al año: 13

INTERES MORATORIOS A APLICAR

Periodo: Mayo de 2022

 Interés Corriente anual: 19,71000%

Interés de mora anual: 29,56500%

Interés de mora mensual: 2,18190%

 Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 + interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 1.  

MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO

Mesada Días Número de Deuda

Inicio Final adeudada Periodo mesadas mesadas

1/03/2015 31/03/2015 3.035.271,00   31                      1,00                          3.035.271,00             

1/04/2015 30/04/2015 3.035.271,00   30                      1,00                          3.035.271,00             

1/05/2015 31/05/2015 3.035.271,00   31                      1,00                          3.035.271,00             

1/06/2015 30/06/2015 3.035.271,00   30                      1,00                          3.035.271,00             

1/07/2015 31/07/2015 3.035.271,00   31                      1,00                          3.035.271,00             

1/08/2015 31/08/2015 3.035.271,00   31                      1,00                          3.035.271,00             

1/09/2015 30/09/2015 3.035.271,00   30                      1,00                          3.035.271,00             

1/10/2015 31/10/2015 3.035.271,00   31                      1,00                          3.035.271,00             

1/11/2015 30/11/2015 3.035.271,00   30                      2,00                          6.070.542,00             

1/12/2015 31/12/2015 3.035.271,00   31                      1,00                          3.035.271,00             

1/01/2016 31/01/2016 3.240.758,85   31                      1,00                          3.240.758,85             

1/02/2016 29/02/2016 3.240.758,85   29                      1,00                          3.240.758,85             

1/03/2016 31/03/2016 3.240.758,85   31                      1,00                          3.240.758,85             

1/04/2016 30/04/2016 3.240.758,85   30                      1,00                          3.240.758,85             

1/05/2016 31/05/2016 3.240.758,85   31                      1,00                          3.240.758,85             

1/06/2016 30/06/2016 3.240.758,85   30                      1,00                          3.240.758,85             

1/07/2016 31/07/2016 3.240.758,85   31                      1,00                          3.240.758,85             

1/08/2016 31/08/2016 3.240.758,85   31                      1,00                          3.240.758,85             

1/09/2016 30/09/2016 3.240.758,85   30                      1,00                          3.240.758,85             

1/10/2016 31/10/2016 3.240.758,85   31                      1,00                          3.240.758,85             

1/11/2016 30/11/2016 3.240.758,85   30                      2,00                          6.481.517,69             

1/12/2016 31/12/2016 3.240.758,85   31                      1,00                          3.240.758,85             

1/01/2017 31/01/2017 3.427.102,48   31                      1,00                          3.427.102,48             

1/02/2017 28/02/2017 3.427.102,48   28                      1,00                          3.427.102,48             

1/03/2017 31/03/2017 3.427.102,48   31                      1,00                          3.427.102,48             

1/04/2017 30/04/2017 3.427.102,48   30                      1,00                          3.427.102,48             

1/05/2017 31/05/2017 3.427.102,48   31                      1,00                          3.427.102,48             

1/06/2017 30/06/2017 3.427.102,48   30                      1,00                          3.427.102,48             

1/07/2017 31/07/2017 3.427.102,48   31                      1,00                          3.427.102,48             

1/08/2017 31/08/2017 3.427.102,48   31                      1,00                          3.427.102,48             

1/09/2017 30/09/2017 3.427.102,48   30                      1,00                          3.427.102,48             

1/10/2017 31/10/2017 3.427.102,48   31                      1,00                          3.427.102,48             

1/11/2017 30/11/2017 3.427.102,48   30                      2,00                          6.854.204,96             

1/12/2017 31/12/2017 3.427.102,48   31                      1,00                          3.427.102,48             

1/01/2018 31/01/2018 3.567.270,97   31                      1,00                          3.567.270,97             

1/02/2018 28/02/2018 3.567.270,97   28                      1,00                          3.567.270,97             

1/03/2018 31/03/2018 3.567.270,97   31                      1,00                          3.567.270,97             

1/04/2018 30/04/2018 3.567.270,97   30                      1,00                          3.567.270,97             

134.339.262,14        

CALCULADA

PERIODO

Totales  



                       COLPENSIONES

EVOLUCIÓN DE MESADAS PENSIONALES.

AÑO Increm. % Incre. Fijo MESADA

2.015            0,0677             -                      3.035.271       

2.016            0,0575             -                      3.240.759       

2.017            0,0409             -                      3.427.102       

2.018            0,0318             -                      3.567.271       

2.019            0,0380             -                      3.680.710       

2.020            0,0161             -                      3.820.577       

2.021            0,0562             -                      3.882.088       

2.022            -                   -                      4.100.262       

DATOS DETERMINANTES DEL CÁLCULO

Deben mesadas desde: 1/05/2018

Deben mesadas hasta: 31/05/2022

Intereses de mora desde: 15/06/2018

Intereses de mora hasta: 31/05/2022

No. Mesadas al año: 13

INTERES MORATORIOS A APLICAR

Periodo: Mayo de 2022

 Interés Corriente anual: 19,71000%

Interés de mora anual: 29,56500%

Interés de mora mensual: 2,18190%

 Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 + interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 1.  

MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO

Mesada Días Número de Deuda Días Deuda

Inicio Final adeudada Periodo mesadas mesadas mora Ints. mora

1/05/2018 31/05/2018 3.567.270,97   31                      1,00                                    3.567.270,97          1.446                       3.751.613,01      

1/06/2018 30/06/2018 3.567.270,97   30                      1,00                                    3.567.270,97          1.431                       3.712.695,86      

1/07/2018 31/07/2018 3.567.270,97   31                      1,00                                    3.567.270,97          1.400                       3.632.267,09      

1/08/2018 31/08/2018 3.567.270,97   31                      1,00                                    3.567.270,97          1.369                       3.551.838,32      

1/09/2018 30/09/2018 3.567.270,97   30                      1,00                                    3.567.270,97          1.339                       3.474.004,02      

1/10/2018 31/10/2018 3.567.270,97   31                      1,00                                    3.567.270,97          1.308                       3.393.575,25      

1/11/2018 30/11/2018 3.567.270,97   30                      2,00                                    7.134.541,94          1.278                       6.631.481,92      

1/12/2018 31/12/2018 3.567.270,97   31                      1,00                                    3.567.270,97          1.247                       3.235.312,19      

1/01/2019 31/01/2019 3.680.710,19   31                      1,00                                    3.680.710,19          1.216                       3.255.208,71      

1/02/2019 28/02/2019 3.680.710,19   28                      1,00                                    3.680.710,19          1.188                       3.180.253,25      

1/03/2019 31/03/2019 3.680.710,19   31                      1,00                                    3.680.710,19          1.157                       3.097.266,84      

1/04/2019 30/04/2019 3.680.710,19   30                      1,00                                    3.680.710,19          1.127                       3.016.957,41      

1/05/2019 31/05/2019 3.680.710,19   31                      1,00                                    3.680.710,19          1.096                       2.933.971,01      

1/06/2019 30/06/2019 3.680.710,19   30                      1,00                                    3.680.710,19          1.066                       2.853.661,58      

1/07/2019 31/07/2019 3.680.710,19   31                      1,00                                    3.680.710,19          1.035                       2.770.675,18      

1/08/2019 31/08/2019 3.680.710,19   31                      1,00                                    3.680.710,19          1.004                       2.687.688,77      

1/09/2019 30/09/2019 3.680.710,19   30                      1,00                                    3.680.710,19          974                          2.607.379,34      

1/10/2019 31/10/2019 3.680.710,19   31                      1,00                                    3.680.710,19          943                          2.524.392,94      

1/11/2019 30/11/2019 3.680.710,19   30                      2,00                                    7.361.420,38          913                          4.888.167,02      

1/12/2019 31/12/2019 3.680.710,19   31                      1,00                                    3.680.710,19          882                          2.361.097,11      

1/01/2020 31/01/2020 3.820.577,18   31                      1,00                                    3.820.577,18          851                          2.364.678,91      

1/02/2020 29/02/2020 3.820.577,18   29                      1,00                                    3.820.577,18          822                          2.284.096,43      

1/03/2020 31/03/2020 3.820.577,18   31                      1,00                                    3.820.577,18          791                          2.197.956,54      

1/04/2020 30/04/2020 3.820.577,18   30                      1,00                                    3.820.577,18          761                          2.114.595,36      

1/05/2020 31/05/2020 3.820.577,18   31                      1,00                                    3.820.577,18          730                          2.028.455,47      

1/06/2020 30/06/2020 3.820.577,18   30                      1,00                                    3.820.577,18          700                          1.945.094,28      

1/07/2020 31/07/2020 3.820.577,18   31                      1,00                                    3.820.577,18          669                          1.858.954,39      

1/08/2020 31/08/2020 3.820.577,18   31                      1,00                                    3.820.577,18          638                          1.772.814,50      

1/09/2020 30/09/2020 3.820.577,18   30                      1,00                                    3.820.577,18          608                          1.689.453,32      

1/10/2020 31/10/2020 3.820.577,18   31                      1,00                                    3.820.577,18          577                          1.603.313,43      

1/11/2020 30/11/2020 3.820.577,18   30                      2,00                                    7.641.154,35          547                          3.039.904,49      

1/12/2020 31/12/2020 3.820.577,18   31                      1,00                                    3.820.577,18          516                          1.433.812,36      

1/01/2021 31/01/2021 3.882.088,47   31                      1,00                                    3.882.088,47          485                          1.369.369,99      

1/02/2021 28/02/2021 3.882.088,47   28                      1,00                                    3.882.088,47          457                          1.290.313,58      

1/03/2021 31/03/2021 3.882.088,47   31                      1,00                                    3.882.088,47          426                          1.202.786,84      

1/04/2021 30/04/2021 3.882.088,47   30                      1,00                                    3.882.088,47          396                          1.118.083,54      

1/05/2021 31/05/2021 3.882.088,47   31                      1,00                                    3.882.088,47          365                          1.030.556,80      

1/06/2021 30/06/2021 3.882.088,47   30                      1,00                                    3.882.088,47          335                          945.853,50          

1/07/2021 31/07/2021 3.882.088,47   31                      1,00                                    3.882.088,47          304                          858.326,76          

1/08/2021 31/08/2021 3.882.088,47   31                      1,00                                    3.882.088,47          273                          770.800,02          

1/09/2021 30/09/2021 3.882.088,47   30                      1,00                                    3.882.088,47          243                          686.096,72          

1/10/2021 31/10/2021 3.882.088,47   31                      1,00                                    3.882.088,47          212                          598.569,98          

1/11/2021 30/11/2021 3.882.088,47   30                      2,00                                    7.764.176,94          182                          1.027.733,36      

1/12/2021 31/12/2021 3.882.088,47   31                      1,00                                    3.882.088,47          151                          426.339,94          

1/01/2022 31/01/2022 4.100.261,84   31                      1,00                                    4.100.261,84          120                          357.854,50          

1/02/2022 28/02/2022 4.100.261,84   28                      1,00                                    4.100.261,84          92                             274.355,11          

1/03/2022 31/03/2022 4.100.261,84   31                      1,00                                    4.100.261,84          61                             181.909,37          

1/04/2022 30/04/2022 4.100.261,84   30                      1,00                                    4.100.261,84          31                             92.445,74            

1/05/2022 31/05/2022 4.100.261,84   31                      1,00                                    4.100.261,84          -                           -                         

Totales 200.590.633,78     104.124.032,04 

Valor total de las mesadas con intereses moratorios al 31/05/2022 304.714.665,82     

PERIODO

LIQUIDACION DE RETROACTIVIDAD  DE MESADAS PENSIONALES CON INTERESES DE MORA

CALCULADA

 



 

134.339.262                    

200.590.634                    

104.124.032                    

59.046.176                       

(134.339.262)                   

(185.639.973)                   

(14.950.646)                     

(21.200.184)                     

82.923.863                       

59.046.176                       

141.970.039                    

 COLPENSIONES: Deuda por mesadas retroactivas 

liquidadas desde el 01/05/2018 al 31/05/2022 

 COLPENSIONES: Deuda por intereses moratorios 

liquidadados desde el 15/06/2018 al 31/05/2022 sobre las 

mesadas del 01/03/2015 al 31/05/2022 

 COLPENSIONES:DEUDA PENDIENTE POR CANCELAR POR 

PARTE DE COLPENSIONES, POR CONCEPTO DE DIFERENCIA 

DE INTERESES MORATORIOS CAUSADOS ENTRE EL 

15/06/2018 HASTA EL 31/05/2022. 

TOTAL 

LIQUIDACION DEL CRÉDITO

  Pago por mesadas retroactivas liquidadas desde el 

01/03/2015 al 30/04/2018- 

 Intereses moratorios liquidados desde el 29/07/2020 al 

30/05/2022 

COLPENSIONES PAGO RES. SUB 141436 DEL 24/05/2022

 Mesadas causadas entre el 01/05/2018 hasta el 

30/05/2022 

 Mesadas adicionales causadas entre el 01/05/2018 hasta 

el 30/05/2022 

 COLPENSIONES Deuda por mesadas retroactivas 

liquidadas desde el 01/03/2015 al 30/04/2018 

 PORVENIR: Intereses moratorios causados del 

retroactivo pensional  causado entre el 01/03/2015 hasta 

el 30/04/2018- con los intereses fijdos por la 

Superintendencia Financiera de junio de 2018. 

 PORVENIR: DEUDA PENDIENTE POR CANCELAR POR 

PARTE DE PORVENIR, POR CONCEPTO  DE INTERESES 

MORATORIOS CAUSADOS DEL RETROACTIVO PENSIONAL 

CAUSADO ENTRE EL 01/03/2015 HASTA EL 30/04/2018. 

 
 
Total, a pagar: La suma de OCHENTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS MCTE ($82.923.863.oo) a cargo de COLPENSIONES 

y CIENCUENTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SEIS PESOS 

MCTE ($59.046.176.oo) a cargo de PORVENIR S.A. 

 

CUARTO: SE FIJAN COSTAS dentro del proceso executivo por valor de $4.146.193.oo a 

cargo de COLPENSIONES, y a cargo de PORVENIR S.A. la suma de $2.952.308.oo, y a 

favor de la parte actora. 
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